ilt\t

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MIt\iÀS GERAIS

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APROVADO EM UNICA ÜISCUSSÃO

rNDrcAÇÃo N' 3su202s GAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

c l-/5

PRES! D E

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Pavimentação na Rua Palmeiras e suas travessas, localizadas na Comunidade do

Posto dos Mendes.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos

e pedestres, especialmente em períodos chuvosos, quando a lama e os buracos se tornam

obstáculos para o deslocamento da população.

A pavimentação proporcionará maior segurança, conforto e qualidade de vida aos

moradores, além de valoizar a comunidade, facilitar o acesso de serviços públicos e incentivar

o desenvolvimento da região.

Sala das Sessões, 29 de agosto de2025

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça oscar Botelho, 70 - certro - campo Belo/ MG - cEp: 37.270-000 * Tel.: (35) 3832-577'l